
 SMLOUVA O DÍLO  
(rámcová smlouva)  

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů uzavřeli 
  
INECO průmyslová ekologie s.r.o., 
IČ 27487270,  DIČ CZ27487270, 
zastoupený Ing. Martinem Šílem, jednatelem 
náměstí Republiky 2996, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01 
jako zhotovitel  
 
 a 
 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201,  DIČ CZ00195201,  
se sídlem Procházkova 818, Trutnov, PSČ 541 01 
příspěvková organizace zastoupená Ing. Janou Totkovou, MBA, ředitelkou 
jako objednatel 
 
 

takto: 
 
 
 

I.  
Účel a předmět smlouvy  

 
1. Tato smlouva je uzavírána za účelem vymezení základních a obecných podmínek budoucího  
obchodního styku smluvních stran, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z 
tohoto závazkového vztahu. Smlouva o dílo je uzavírána s ohledem na záměr zhotovitele směřující 
k provádění díla a vůli objednatele dílo od zhotovitele přebírat, přičemž jednotlivá dílčí plnění podle 
této smlouvy budou realizována prostřednictvím budoucích objednávek objednatele a jejich 
potvrzení ze strany zhotovitele.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy ve formě dílčích plnění provádět na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v realizaci odběru a rozboru vod (dále jen „dílo“).  
 
3. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy přebírat provedené dílo od zhotovitele a 
platit zhotoviteli cenu díla.  
 
 
 

II.  
Dílčí smlouvy o dílo  

 
1.  Plnění z této smlouvy budou uskutečňována dle dílčích smluv o dílo. Dílčí smlouvy o dílo budou 
uzavírány na základě objednávek objednatele učiněných ve formě návrhu na uzavření dílčí smlouvy o 
dílo (dále jen „objednávka“). Účastníci sjednali, že objednávka nemusí být činěna v písemné formě.  
  
2. Jestliže přijetí objednávky učiněné zhotovitelem obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné 



změny, je odmítnutím objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření dílčí smlouvy o dílo.  
 
3.  Dílčí smlouva o dílo je uzavřena okamžikem, kdy je zhotovitelem objednateli potvrzena 
objednávka učiněná objednatelem za podmínek vyjádřených v této smlouvě nebo kdy je 
objednatelem přijat nový návrh zhotovitele na uzavření dílčí smlouvy o dílo učiněný podle čl. II.2. této 
smlouvy a okamžikem, kdy objednatel převezme provedené dílo. Účastníci sjednali, že potvrzení 
objednávky nemusí být činěno v písemné formě.  
  
4.  Návrh objednatele na uzavření dílčí smlouvy o dílo musí obsahovat:  
 A. specifikaci dílčího plnění  
 B. dobu plnění  
 
5.  Jestliže z obsahu uzavřené dílčí smlouvy o dílo nebude zřejmé ujednání smluvních stran o ceně 
díla, podmínkách jeho provedení, místu provedení, platebních podmínkách apod., řídí se právní 
vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními této smlouvy a není-li jich, pak obecnými dodacími 
podmínkami zhotovitele.  
 

 III.  
Cena díla 

 
1. V případě, kdy dílčí smlouvou o dílo nebude sjednáno jinak, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli cenu díla dle platného ceníku zhotovitele.     
 
2. Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o změnách cen díla.    
 
3. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla 
je zahrnuta v ceně a cena nebude žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů zhotovitele, 
nebude-li v jednotlivých případech výslovně sjednáno jinak.    
 
4. Zhotoviteli vzniká právo účtovat objednateli cenu díla stanovenou ve smyslu čl. III.1. této smlouvy 
vždy k prvnímu dni každého kalendářního měsíce, a to za dílo provedené zhotovitelem a převzaté 
objednatelem v průběhu měsíce uplynulého. Vyúčtování je splatné do 30 ti dnů ode dne vystavení 
faktury.    
 
 

IV.  
Podmínky provedení a předání díla   

  
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, ve sjednaném rozsahu a kvalitě a v sjednané 
době plnění.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla. Objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla.  
 
3. Dílo bude provedeno v zařízeních objednatele „Rehabilitační ústav Hostinné, Husitská 352, 543 71 
Hostinné“ a „Dětská ozdravovna Království, č.p. 150, 544 61 Nemojov“ (případně další začleněná 
zařízení). 
 
4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu provádění jednotlivých dílčích plnění. Zhotovitel je povinen 
pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele je povinen 



prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.  
 
5. Dojde-li při provádění díla k potřebě provést nepředvídané práce, které svým množstvím a 
rozsahem překračují množství a rozsah sjednaného dílčího plnění, avšak k původnímu předmětu díla 
přísluší (vícepráce), je zhotovitel povinen o těchto změnách a jejich ceně informovat objednatele. 
Teprve po odsouhlasení změn ze strany objednatele má zhotovitel právo na provedení těchto změn a 
na úhradu jejich ceny. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že všechny práce a dodávky jím 
realizované byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.  
  
6. Bez odkladu po provedení díla, nejpozději však v poslední den sjednané doby plnění, vyzve 
zhotovitel objednatele k převzetí díla v místě sjednaném v čl. IV.3. této smlouvy. Objednatel dílo 
převezme bez odkladu poté, kdy k tomu bude zhotovitelem vyzván.  
 
   

    V.  
Zánik rámcové smlouvy o dílo 

 
Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvou zaniká  
- písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni 
následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu;  
- odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 
odstoupit, byla-li smlouva jednáním druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy 
po předchozím upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu 
porušení smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy, odstoupením smlouva zaniká 
ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy  
- jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení důvodu 
svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto smlouvu, výpovědní doba činí 3 měsíce a 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.  
  

VI.  
Doba trvání závazkového vztahu  

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.  
 
 

VII.  
Doručování a právní jednání 

  
1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy, 
jakož i podle dílčích smluv o dílo, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 
poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní 
straně, popř. odepření přijetí.  
 
2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro 
doručování. Pro e-mailovou komunikaci budou účastníci využívat tyto adresy: objednatel 
place@ruhostinne.cz, ozdravovna.k@seznam.cz, zhotovitel etrichova@ineco.cz. Vedle zástupců a 
osob, uvedených v záhlaví této smlouvy jsou ve věcech touto smlouvou upravených oprávněny 
jednat tyto osoby: p. Pavel Jung (RÚ), telefon: 499404845 a Ing. Gabriela Place (RÚ) tel: 499404834. 
Mgr. Helena Rážová (DO Království), telefon 499397543, 603518092, zhotovitel (Etrichová Ivana) 
499692652, 734621023. 
3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování či jiných údajů, 

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka



uvedených v čl. VII.2. této smlouvy se budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti 
informovat. V případě porušení této povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této 
skutečnosti vznikne.  
 
 

VIII. 
Společná a závěrečná ustanovení  

 
1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí smlouvou o dílo se řídí platnými právními 
předpisy, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze 
měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze v písemné formě.  
 
3. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z toho každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  
   
4. Obě smluvní strany jsou s obsahem této smlouvy plně srozuměny a prohlašují, že tato smlouva je 
vyjádřením jejich svobodného a vážného projevu vůle a na důkaz toho připojují pod její ustanovení 
své podpisy.  
 
 
V Trutnově, dne 15.1.2024 
 
 
 
 
 
  ………………………………………………..         ……………………………………………………. 
         zhotovitel        za objednatele   
  INECO průmyslová ekologie s.r.o.                      Sdružení ozdravoven a léčeben   
  Ing. Martin Šíl, jednatel                              okresu Trutnov 
                                                  Ing. Jana Totková, MBA, ředitelka  
 
 
   
  
   


